

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

CONCERTO DE TELHAS DAS ESCOLAS INDIANÓPOLIS E DENTICE

Local: R. Pernambuco, 1008 - São José, e R. Octavio Rodolpho dos Santos, 865 – Indianópolis.

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: 08/2024

BDI

25%

ITEM	REF	CÓD	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.		TOTAL
						SEM BDI	COM BDI	
1			DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES (Escolas e Ginásios)					
1.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	6,00	R\$ 3,37	R\$ 4,21	R\$ 25,28
Total do Item								
2			COBERTURA GINÁSIO E ESCOLA DENTICE					
2.1	SINAPI	94449	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHA DO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	2,50	R\$ 65,90	R\$ 82,38	R\$ 205,94
2.2	SINAPI	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m	6,00	R\$ 82,69	R\$ 103,36	R\$ 620,18
2.3	SINAPI	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	4,00	R\$ 50,72	R\$ 63,40	R\$ 253,60
2.4	SINAPI	97065	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MULTIDIRECIONAL (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	m³	76,00	R\$ 13,10	R\$ 16,38	R\$ 1.244,50
2.5	SINAPI	10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	MXMES	50,67	R\$ 25,00	R\$ 31,25	R\$ 1.583,33
Total do Item								
3			COBERTURA GINÁSIO E ESCOLA INDIANÓPOLIS					
3.1	SINAPI	94449	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHA DO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	5,00	R\$ 65,90	R\$ 82,38	R\$ 411,88
Total do Item								
								R\$ 3.907,55

3.2	SINAPI	97065	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MULTIDIRECIONAL (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	m³	76,00	R\$ 13,10	R\$ 16,38	R\$ 1.244,50
3.3	SINAPI	10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUJ INSTALACAO)	MXMES	50,67	R\$ 25,00	R\$ 31,25	R\$ 1.583,33
3.4	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m	3,00	R\$ 60,22	R\$ 75,28	R\$ 225,83
3.5	SINAPI	40598	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 4,75 MM, H = 100 MM, L = 75 MM (5,07 KG/M)	kg	162,75	R\$ 12,32	R\$ 15,40	R\$ 2.506,30
3.6	SINAPI	96486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	5,00	R\$ 93,51	R\$ 116,89	R\$ 584,44
Total do Item								
								R\$ 6.054,10
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								R\$ 9.986,92

Tramandai, 17 de outubro de 2024



Marcos Allan Santos Marian - Engenheiro Civil
 CREA PR 128151